

ESCRITO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS AL PROCESO DE INVITACIÓN PRIVADA N. 20171030062993 DE 2017

OBJETO: SERVICIO DE GESTION DOCUMENTAL EN DESARROLLO DEL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO N. SDA-CD-20171345 FIRMADO ENTRE LA IMPRESA NACIONAL DE COLOMBIA Y LA SECRETARIA DISTRITAL DE MEDIO AMBIENTE.

EMPRESA: SISTEMAS DE INFORMACIÓN Y ARCHIVOS SIAR S.A.S

1. OBSERVACIÓN: De acuerdo con su amable invitación solicito aclaración sobre las Condiciones generales de participación, Numeral 3 “La Imprenta nacional de Colombia ha dispuesto para esta contratación la suma de cuatrocientos un millones DOSCIENTOS NOVENTA MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS M/CTE, (\$290.700.000), incluidos los impuestos, costos y gastos a que haya lugar, conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestal número 10503 del 30 de Noviembre de 2017.”

En el cual no existe claridad en el presupuesto estipulado para la prestación de servicios.

RESPUESTA: Efectivamente, el presupuesto estipulado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal N°. 10503 del 30 de noviembre de 2017 corresponde al valor de DOSCIENTOS NOVENTA MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS M/CTE. (\$290.700.000).

EMPRESA: TANDEM WEB

1. PREGUNTA: Solicitamos a la entidad informar el número de TRD actualizar o en su defecto enviar el organigrama detallado actual de la entidad con el fin de establecer el número de TRD a realizar o actualizar.

RESPUESTA: El número de tablas indicadas por el Cliente oscilan entre 5 y 15.

2. PREGUNTA: Solicitamos a la entidad disminuir la cantidad de historiadores de 2 a 1, solicitados como grupo ejecutor en la invitación privada

ESCRITO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS AL PROCESO DE INVITACIÓN PRIVADA N. 20171030062993 DE 2017

RESPUESTA: No es posible atender a la solicitud, por cuanto es requerido de dos historiadores como está establecido en la invitación.

3. PREGUNTA: Dentro del tiempo de ejecución se tiene contemplado el tiempo se toma la entidad verificadora (Archivo Distrital de Bogotá) para la convalidación de estas TRD.

RESPUESTA: está incluido en el tiempo del desarrollo del contrato.

EMPRESA: SKAPHE TECNOLOGÍA S.A.S

1. Por medio del presente queremos preguntar si nosotros SKAPHE TECNOLOGÍA SAS, empresa que provee los servicios de gestión documental, podemos presentar oferta en el proceso del asunto.

RESPUESTA: Si, desde que cumpla con las especificaciones técnicas y económicas.

Cordialmente

**COMITÉS EVALUADORES
IMPRESA NACIONAL DE COLOMBIA**